
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

PARAMIRIM  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Santo Antônio,
n° 270, Centro 77 3471-4001

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h e

14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

2
PARAMIRIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024
ANO XIX | N º 2177

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 003, DE 27 DE MAIO DE 2024. DISPÕE SOBRE A REPOSIÇÃO DOS DIAS NÃO TRABALHADOS
PELOS  SERVIDORES,  EM  DECORRÊNCIA  DAS  PARALISAÇÕES  OCORRIDAS  NOS  DIAS  22/05/2024  E
23/05/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONTRATOS

APOSTILAMENTOS
RESUMOS DE APOSTILAMENTOS

ATAS

ATA - PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS DO FUNDEB - EXERCÍCIO FINANCIERO 2023

PARECERES

PARECER Nº 001/2024 - CÂMARA DO FUNDEB. APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB, REFERENTE AO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

3
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 PORTARIAS

 

PORTARIA Nº 003, DE 27 DE MAIO DE 2024. 

 

 
Dispõe sobre a reposição dos dias não 

trabalhados pelos servidores, em 

decorrência das paralisações ocorridas 

nos dias 22/05/2024 e 23/05/2024, e dá 

outras providências.  

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais e regulamentares que lhe são conferidas e, 

 

 

CONSIDERANDO o que preconiza a Lei de Diretrizes e Bases da Educação 

Nacional - LDB, expresso em seu artigo 24, inciso I “a carga horária mínima anual 

será de oitocentas horas para o ensino fundamental e para o ensino médio, 

distribuídas por um mínimo de duzentos dias de efetivo trabalho escolar, excluído 

o tempo reservado aos exames finais, quando houver”; 

 

CONSIDERANDO o direito dos alunos e o cumprimento do Calendário Escolar, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Os servidores que se ausentaram do cumprimento de suas funções em 

decorrência da participação nos movimentos de paralisação ocorridos nos dias 

22/05/2024 e 23/05/2024, terão essas ausências apontadas como frequência, 

desde que procedam à correspondente reposição dos dias não trabalhados, nos 

termos desta Portaria.  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

4
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 PORTARIAS

 

Art. 2º. As Escolas Municipais que tiveram seu funcionamento afetado, total ou 

parcialmente, pela paralisação, deverão assegurar a completa reposição dos 

dias não trabalhados pelos servidores, nos dias 29/06/2024 e 06/07/2024.  

 

Art. 3º. A efetiva compensação das horas deverá ser acompanhada pelo (a) 

Diretor (a) Escolar da escola de lotação de cada servidor, com registro no diário 

de classe, fazendo a seguinte referência: 29/06/2024 - Reposição da CH ref. ao 

dia 22/05/2024 e 06/07/2024 - Reposição da CH ref. Ao dia 23/05/2024, 

indicando as horas compensadas, com encaminhamento de uma planilha à 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

Parágrafo único. A ausência de reposição total ou parcial das horas de trabalho 

acarretará os descontos correspondentes e a ratificação do apontamento de falta 

ao serviço, conforme legislação vigente.  

 

Art. 4º. Revogadas as disposições com contrário, esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação. 

 
 

Madalena de Oliveira Correia 
Secretária Municipal de Educação 

 

Art. 2º. As Escolas Municipais que tiveram seu funcionamento afetado, total ou 

parcialmente, pela paralisação, deverão assegurar a completa reposição dos 

dias não trabalhados pelos servidores, nos dias 29/06/2024 e 06/07/2024.  

 

Art. 3º. A efetiva compensação das horas deverá ser acompanhada pelo (a) 

Diretor (a) Escolar da escola de lotação de cada servidor, com registro no diário 

de classe, fazendo a seguinte referência: 29/06/2024 - Reposição da CH ref. ao 

dia 22/05/2024 e 06/07/2024 - Reposição da CH ref. Ao dia 23/05/2024, 

indicando as horas compensadas, com encaminhamento de uma planilha à 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

Parágrafo único. A ausência de reposição total ou parcial das horas de trabalho 

acarretará os descontos correspondentes e a ratificação do apontamento de falta 

ao serviço, conforme legislação vigente.  

 

Art. 4º. Revogadas as disposições com contrário, esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação. 

 
 

Madalena de Oliveira Correia 
Secretária Municipal de Educação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

5
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
 
_____________________________________________________________________ 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 112-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

FARMÁCIA FROTA LTDA-ME, CNPJ sob nº 18.085.289/0001-54, OBJETO: Inclusão das fontes na 

DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 Material de 

Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA DE 

ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 113-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HELOISIO 

CHAVES DE MAGALHAES & CIA LTDA, CNPJ sob nº 03.069.989/0001-88, OBJETO: Inclusão das 

fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 

Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA 

DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 114-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

FARMÁCIA FROTA LTDA-ME, CNPJ sob nº 18.085.289/0001-54, OBJETO: Inclusão das fontes na 

DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 Material de 

Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA DE 

ASSINATURA: 27/05/2024. 

    
RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 115-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

DROGARIA E FARMÁCIA PARAMIRIM LTDA, CNPJ sob nº 08.169.867/0001-87, OBJETO: 

Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 116-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

DROGARIA E FARMÁCIA PARAMIRIM LTDA, CNPJ sob nº 08.169.867/0001-87, OBJETO: 

Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

6
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
 
_____________________________________________________________________ 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 117-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HELOISIO 

CHAVES DE MAGALHAES & CIA LTDA, CNPJ sob nº 03.069.989/0001-88, OBJETO: Inclusão das 

fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 

Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA 

DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 118-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HELOISIO 

CHAVES DE MAGALHAES & CIA LTDA, CNPJ sob nº 03.069.989/0001-88, OBJETO: Inclusão das 

fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 

Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA 

DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 119-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HELOISIO 

CHAVES DE MAGALHAES & CIA LTDA, CNPJ sob nº 03.069.989/0001-88, OBJETO: Inclusão das 

fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 

Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA 

DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 208-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VIVRE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 209-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VIVRE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

7
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
 
_____________________________________________________________________ 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 210-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VIVRE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 214-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VIVRE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 215-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VIVRE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 216-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HED MED 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº 26.603.504/0001-90, OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO 

orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 

Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; 

FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 

27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 217-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HED MED 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº 26.603.504/0001-90, OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO 

orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 

Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; 

FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 

27/05/2024. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

8
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
 
_____________________________________________________________________ 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 218-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VIVRE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 219-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 46.272.846/0001-81, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 220-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HED MED 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº 26.603.504/0001-90, OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO 

orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 

Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; 

FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 

27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 221-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 46.272.846/0001-81, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

PARAMIRIM 
 
_____________________________________________________________________ 

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 218-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: VIVRE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 219-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 46.272.846/0001-81, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 220-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: HED MED 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº 26.603.504/0001-90, OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO 

orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 

Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; 

FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 

27/05/2024. 

 

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 221-2024.  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM – CONTRATADA: 

CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 46.272.846/0001-81, 

OBJETO: Inclusão das fontes na DOTAÇÃO orçamentária UNIDADE: UNIDADE: 02.07.00 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO:  2292 Gestão das Ações da Atenção Especializada; ELEMENTO: 

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo; FONTE:  17063110 Transferência da União-Emenda Parlam. 

Individual.   – DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

9
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 ATAS

https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

10
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 ATAS

https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download
https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

11
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 PARECERES

https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

12
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 PARECERES

https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:39 horas do dia 28/05/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou utilize o código QR.

13
PARAMIRIM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 • ANO XIX | N º 2177 PARECERES

https:\\057\\057v3.camscanner.com\\057user\\057download


 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/8739-CF3D-52DC-6097-E491 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8739-CF3D-52DC-6097-E491

Hash do Documento
bd6f351ffbb0b9ff0905281d0a2c81e9a653eb813970645256091ce9209cc4f3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/05/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 28/05/2024 12:39 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-05-28T12:39:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




